
A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 
6/2016. (IV.28.) önkormányzati rendelete 

az I. kerület közterületein a járművel várakozás díjának és a várakozási 
hozzájárulás kiadásának szabályozásáról szóló 24/2011. (X.28.) önkormányzati

rendelet módosításáról

A Budapest I. kerület Budavári önkormányzat Képviselő-testűlete a közúti 
közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48. § (5) bekezdés e) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Budapest Főváros Közgyűlésének Budapest főváros 
közigazgatási területén a járművel várakozás rendjének egységes kialakításáról, a 
várakozás díjáról és az üzemképtelen járművek tárolásának szabályozásáról szóló 
30/2010. (VI. 4. ) Főv. Kgy. rendelet 30.§ alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a), e) és g) pontjában, továbbá a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 3. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja:

1§

Az I. kerület közterületein a járművel várakozás díjának és a várakozási hozzájárulás 
kiadásának szabályozásáról szóló 24/2011. (X.28.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) a következő 5/C. § -szál egészül ki:

„5/C. § (1) A Budai Vár védett övezetébe személygépkocsival hozzájárulás nélkül 
behajthat és időtartam korlátozás nélkül várakozhat, akinek úti célja a Rendelet 
1. mellékletében meghatározott kedvezményezett szervezeteknél vagy az adott 
címen van.
(2) A kedvezményezett szervezetekkel az Önkormányzat határozott, egy éves 
időtartamú megállapodást köthet. A megállapodás alapján a kedvezményezett 
szervezet jogosult az erre a célra rendszeresített készülék használatával igazolás 
kiadására, (továbbiakban: kódolás).
(3) A védett övezetbe behajtó személygépkocsi után a várakozási díj megfizetése a 
kódolás alapján, az alábbi módon történhet:

- a személygépkocsi vezetője vagy
- a kedvezményezett szervezet által.

(4) Amennyiben a várakozási díj a kedvezményezett szervezet által kerül 
megfizetésre, arról utólag, havonta, tételes elszámolás alapján az Önkormányzat a 
kedvezményezett szervezetnek számlát állít ki.
(5) Az önkormányzat a kódolást rendszeresen ellenőrzi. Amennyiben a 
kedvezményezett szervezet a kódolást a jelen rendelettől és a megállapodástól 
eltérően végzi, az önkormányzat jogosult a megállapodást azonnali hatállyal 
felmondani.

2-§

A Rendelet kiegészül a jelen rendelet 1. mellékletével.



2

3- §

Jelen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és a hatályba lépését követő 
napon hatályát veszti.

Budapest, 2016. április 28;

dr. Nagv Teodóra 
jegyző

dr. híárg emás %>.
polgármeéter 0,, T



3

1. melléklet a /2016. (...) önkormányzati rendelethez

A Budai Vár védett övezetében igazolás kiadására jogosult kedvezményezett 
szervezetek:

Magyar 21 Vendéglő (Fortuna u. 21.)
Alá bárdos Étterem (Országház u. 2.)
Arany Hordó Étterem (Tárnok u. 16.)
Bethlen Gábor Alapkezelő (Szentháromság tér 6.)
Fekete Holló Étterem (Országház u. 10.)
Forster Központ (Táncsics Mihály utca 1.)
Fortuna Étterem (Hess András tér 4.)
Fortuna Mátyás Étterem (Hess András tér 4.)
Gothika Café & Deli (Szentháromság tér 6.)
Jamie’s Italian (Szentháromság u. 9-11.)
Halászbástya Étterem (Halászbástya - Északi 
Híradástorony)
Baltazár Étterem (Országház u. 31.)
Korona Cukrászda (Dísz tér 16.)
Köztársaság Elnöki Hivatal (Szent György tér 1-2.)
La Pierrot Étterem (Fortuna u. 14.)
Magyar Nemzeti Galéria (Szent György tér 2.)
Mézeskalács Kávézó (Országház u. 8.)
MTA Létesítmény Gazdálkodási Központ Várgondnokság 
(Országház u. 30.)
MTA Vendégház (Országház u. 21.)
MTA Zenetudományi Intézet (Táncsics Mihály u. 7.)
Nemzeti Örökség Intézete (Szentháromság tér 6.) 
ősbudavár Pizzéria (Országház u. 10.)
Pest - Buda Bisztró és Vendégház (Fortuna u. 3.)
Ruszwurm Cukrászda (Szentháromság u. 7.)
Szent György Fogadó (Fortuna u. 4.)
Vár a Speiz Étterem (Hess András tér 6.)
Vár Bisztró (Dísz tér 8.)



4

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

A rendelet módosításával Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat a védett 
övezetben elhelyezkedő azon szervezeteket részletezi tovább, amelyekhez a 
látogatók, ügyfelek a gépjárművükkel behajthatnak. A kedvezményezetti kör 
folyamatosan változik, és a Fővárosi Közgyűlés rendeletét módosítani hosszabb 
időt vesz igénybe, ezért szükséges a kerület rendeletében felsorolni ezeket a 
szervezeteket.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

1-§
A fővárosi közgyűlés rendeletében felsorolt kedvezményezett szervezetek körének 
további bővítését tartalmazza. Ezen szervezetekhez gépjárművel érkezők 
behajthatnak a Budai Vár védett övezetébe. A behajtásért fizetendő várakozási díjat 
vagy a kedvezményezett szervezet az Önkormányzattal kötött megállapodás alapján 
vagy a gépjármű vezetője fizeti meg a kihajtáskor.

2. §

A rendelet mellékletét állapítja meg.

3.§

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény alapján a jogszabály 
hatálybalépésének időpontját tartalmazza, amely a Jat. 7.§ (1) bekezdése szerint a 
kihirdetést követő valamelyik nap lehet, ugyanakkor a 12.§(1) bekezdése alapján a 
módosító rendelkezés a hatályba lépéssel végrehajtottá válik, és a végrehajtottá vált 
rendelkezés a végrehajtottá válást követő napon hatályát veszti.



5

Hatásvizsgálat 
(a Jat. 17.§-a alapján)

A vizsgált kritériumok A vizsgálat eredménye

A tervezett rendelet társadalmi hatásai A felsorolt kedvezményezett szervezetekhez 
érkező vendégek, ügyfelek elégedettségét 
növeli, hogy a szervezeteket gépjárművükkel 
meg tudják közelíteni.

A tervezett rendelet gazdasági, költségvetési 
hatásai

A várakozási díjak akár ügyfél általi, akár 
szervezet általi megfizetése parkolási 
bevételt jelent a Budavári Önkormányzatnak.

A tervezett rendelet környezeti 
következményei

nem jelentős

A tervezett rendelet egészségügyi 
következményei

nem jelentős

A tervezett rendelet adminisztratív terheket 
befolyásoló hatásai

nem jelentős

A rendelet megalkotásának szükségessége, 
a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei

a Jat. szabályainak való megfelelés

A rendelet alkalmazásához szükséges 
személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek

Nem igényel több személyi, szervezeti, 
tárgyi és többlet pénzügyi feltételeket


